
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 1151 del 16/09/2020

Pubblicata all’albo pretorio il 17/09/2020

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO NELL'AMBITO DELLO SDA PER LA FORNITURA DI DPI, 
PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA IN EMERGENZA 
SANITARIA COVID-19 DI DPI DELLE VIE RESPIRATORIE  MASCHERINE FFP3 . � � �
AGGIUDICAZIONE

Struttura Proponente: UOC BENI ECONOMALI E ARREDI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Antonio Ricco'

Responsabile del Procedimento: Antonio Ricco'

Proposta di determina: 2090 Del: 11/09/2020

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
67444b4899ad1969e26f943445afd55b44797070ac1649dbab68a103dccadd69

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
ca33ab4d28eeb9059f290196e36af5544543ab88758981bf49cc7befa2894e8a

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Il Direttore Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi 

Su proposta del Dott. Antonio Riccò, Direttore U.O.C. Beni Economali e Arredi, Dirigente 
proponente che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la 
legittimità degli atti ed in particolare:  

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la L.R.T. n. 40/2005 così come modificata dalle Leggi 
Regionali n. 26/2014 e n. 86/2014; 

Visti: 
a) l’art 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 

Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del 
SSR, con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

b) gli artt. 16 e 17 del D.Lgs 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale di ESTAR: 

- n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore di Area Divisione Servizi, 
Beni Economali e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini; 

- n. 450 del 28/12/2017 con la quale è stato adottato l’aggiornamento del Regolamento dell’attività 
contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi di ESTAR; 

- n. 37 del 01/02/2018 di presa d’atto del D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/01/2018 di nomina del 
nuovo Direttore Generale di ESTAR, Dott.ssa Monica Piovi; 

- n. 45 del 09/02/2018 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore Amministrativo di ESTAR 
al Dott. Daniele Testi; 

- n. 313 del 4/10/2018 di “Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR”; 

- n. 374 del 27/11/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, 
degli incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa 
e la Deliberazione; 

-  n. 378 del 29/11/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di 
struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382 del 30/11/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce 
del nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 
dicembre 2018; 

Richiamata altresì la seguenti procedure applicate al seguente provvedimento:  
- PA/2/2015 Rev 02  (Delibere di indizione –controlli ed attestazioni) 
- PA/4/2016 Rev 01 (Nomina Commissioni Giudicatrici e Collegi Tecnici)  
- PA/3/2017 (Determina di aggiudicazione – controlli ed attestazioni) 
 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 17/07/2020 con cui è stato indetto un 
Appalto Specifico nell'ambito dello SDA per la fornitura di Dispositivi di protezione individuale, 
per la stipula di un Accordo Quadro multi operatore per la fornitura in emergenza sanitaria Covid-19 di 
“DPI delle vie respiratorie – Mascherine FFP3”,  per un importo del quadro economico di € 9.332.400,00 
i.e; 

Preso atto che:  



 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  in data 03/08/2020 alle ore 18.00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte in 
modalità telematica; 

 in data 04/08/2020 si è svolta la seduta riservata di apertura della documentazione 
amministrativa, come risulta dal apposito verbale,  allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto (All.to n. 1);  

 in data 07/08/2020 si è svolta la seduta pubblica di apertura della documentazione tecnica ed 
economica, come risulta da apposito verbale,  allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto (All.to n. 2); 

 con Relazione del Rup del 10/08/2020 veniva formalizzata l’ammissione delle ditte partecipanti 
al prosieguo della gara, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All.to n. 
3);  

 in data 08/09/2020 l’OTV,  Ing. Giuseppe Caccavelli, RSSP di Estar,  coadiuvato dalla dott.ssa 
Ermina Caccese, UOC Attività Farmaceutiche di Estar, hanno reso al RUP , la relazione tecnica 
di valutazione di idoneità delle offerte, recepita con relazione del RUP del 11/09/2020, allegata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All.to n. 4); 

 che le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, rese dall’OTV su 
apposita modulistica predisposta dalla UOC Audit e Compliance, sono correttamente 
compilate, datate, sottoscritte e corredate da valido documento di identità, agli atti; 

 
Dato atto che, come dettagliatamente riportato nel verbale di recepimento della valutazione tecnica 
dell'OTV, allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All.to n. 4), sono state ritenute 
idonee le schede tecniche presentate dalle seguenti ditte: 

− AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO 

− MOVI SPA 

− ANTINFORTUNISTICA TOSCANA S.R.L 

 
Dato atto che la ditta Amadeus di Lorenzetti Alessandro ha presentato l'offerta economica e il 
dettaglio economico, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto, (All.ti n. 5 e n. 6) come 
segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 2,25  iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.363.500,00 

 quantità offerte: n. 606.000 (per il calcolo dalle quantità in disponibilità offerte si  veda la 
precisazione nel verbale di recepimento delle idoneità tecniche All.to n. 4) 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 67,85714% (così come offerto per il prodotto in gara, 
confermato con nota del 14/09/2020, conservata agli atti) 

 
Dato atto che la ditta Movi spa ha presentato l'offerta economica e il dettaglio economico, allegati quali 
parti integranti e sostanziali al presente atto (All.ti n. 7 e n. 8) come segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 2,49 iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.508.940,00 

 quantità offerte: n.  606.000 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 64,42 % 
 

 
Dato atto che la ditta Antinfortunistica Toscana srl ha presentato l'offerta economica e il dettaglio 
economico, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto (All.ti n. 9 e n. 10) come segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 3,65 iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.095.000,00 iva esclusa 



 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  quantità offerte: n. 300.000 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 47,79% 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di dar luogo con il presente atto all’aggiudicazione della fornitura del 
Mascherine FFP3 alle prime tre ditte presenti in graduatoria come segue: 

 Prima graduata: Amadeus di Lorenzetti Alessandro srl   
 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.363.500,00 iva esclusa 

 Seconda graduata: Movi spa   

 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.508.940,00 iva esclusa 

 Terza graduata: Antinfortunistica Toscana srl  
 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.095.000,00 iva esclusa  

Considerato che ESTAR provvederà a stipulare un Accordo Quadro con gli operatori economici 
presenti nella graduatoria fino al raggiungimento dell’importo massimo del Quadro Economico con le 
seguenti caratteristiche:  

• oggetto: Mascherine FFP3 

• fornitori:  Amadeus di Lorenzetti Alessandro srl –  Movi Spa  –  Antinfortunistica Toscana srl 

• durata: 12 mesi (+ 12 mesi di proroga) 

• prezzi unitari e disponibilità: come dalle Offerte economiche e dalle Schede di Dettaglio allegate 
quali parti integranti e sostanziali al presente atto (All.ti n. 5-6-7-8-9-10) 

• oneri interferenziali per la sicurezza:  pari a € 0,00 

• importo massimo quadro economico: €  9.332.400,00  iva esclusa 

• accreditamento dei listini (agli atti); 
 

Rilevato che la somma degli importi aggiudicati alle ditte i cui prodotti sono risultati idonei, non 
completa il quadro economico previsto in gara, sarà cura della Stazione Appaltante, in caso di necessità, 
richiedere la disponibilità al completamento della fornitura fino al raggiungimento dello stesso; 

Evidenziato che l’affidamento di cui al presente provvedimento prevede la stipula di un Accordo 
Quadro dal quale non derivano obbligazioni contrattuali ma solo la regolamentazione dei futuri 
affidamenti e, pertanto, ciascun Ente aderente provvederà ad indicare nei propri atti le forme di 
finanziamento e a comunicare o a richiedere le necessarie autorizzazioni regionali;    

Atteso che gli Enti interessati gestiranno il rapporto contrattuale con le modalità ed alle condizioni 
normative previste dal Capitolato normativo (allegato al Disciplinare di gara), con decorrenza dalla data 
di inizio effettivo della fornitura documentata dal verbale di avvio sottoscritto dal Responsabile 
dell’esecuzione del contratto e dall’aggiudicatario;   

Ricordato che la PA 7/2017 del 31/07/2017 al punto 8) prevede che in caso di Accordo 
Quadro/Convenzione, in ragione della specifica natura contrattuale, non è necessaria l’acquisizione 
della copertura economica aziendale;  



 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Preso atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) della procedura in argomento è il seguente: 
 Oggetto: Mascherine FFP3 

 CIG:  8372086FE9 

 Importo: € 9.332.400,00  iva esclusa 

e che i corrispondenti “CIG DERIVATI”, da riportare nei pagamenti relativi all’esecuzione dei 
rispettivi contratti, verranno acquisiti a cura del RES individuato da ESTAR;  

Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti, dell’UOC. Beni economali ed arredi del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;  

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016, delle Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 4 dell’art. 4 del DPRGT n. 3/R/2014 è il Dott. 
Antonio Riccò dell’U.O.C. Beni economali e arredi, che attesta la completezza e la legittimità della 
istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 

Considerato altresì che la Dott.ssa Lucia Sabbatini, Direttore di Area Divisione Servizi Beni 
Economali e Arredi, attesta che la procedura di cui alla presente proposta è coerente con le linee 
strategiche dell’Ente, e:  

c) persegue un livello di aggregazione regionale; 

d) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale; 
e) non si sovrappone ad analoghe iniziative della Consip SpA o di altri soggetti aggregatori che, in 

base ai parametri tecnico economici della fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, 
potrebbero efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione;  

f) è conforme con  gli obiettivi di performance del Dipartimento; 

Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il Direttore 
di Area/Capo Dipartimento con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto dichiarano, sotto 
la propria responsabilità ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che in 
relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 
35bis del D.Lgs. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;  

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  

Con il parere di conformità della  U.O.C. Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne 
(PA/03/2017);  

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 

1) di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nei seguenti verbali:   

• Verbale del 04/08/2020 di apertura della documentazione amministrativa, allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All.to n. 1); 

• Verbale del  07/08/2020 di apertura della documentazione tecnica ed economica,  allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto  (All.to n. 2): 

• Relazione del Rup del 10/08/2020 di ammissione delle ditte partecipanti al prosieguo della gara, 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All.to n. 3); 



 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 • Relazione del Rup del 11/09/2020 di recepimento della relazione tecnica di valutazione delle 
offerte effettuata dall'OTV,  allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto (All.to 
n. 4);  

2) di dare atto che: 

 -  la ditta Amadeus di Lorenzetti Alessandro ha presentato l'offerta economica e il dettaglio 
economico, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto, (All.ti n. 5 e n. 6) come segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 2,25  iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.363.500,00 

 quantità offerte: n. 606.000 (per il calcolo dalle quantità in disponibilità offerte si  veda la 
precisazione nel verbale di recepimento delle idoneità tecniche All.to n. 4) 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 67,85714% (così come concesso offerto per il  
prodotto in gara, confermato con nota del 14/09/2020, conservata agli atti) 

 
- la ditta Movi spa ha presentato l'offerta economica e il dettaglio economico, allegati quali parti 
integranti e sostanziali al presente atto (All.ti n. 7 e n. 8) come segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 2,49 iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.508.940,00 

 quantità offerte: n.  606.000 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 64,42 % 

 
 - la ditta Antinfortunistica Toscana srl ha presentato l'offerta economica e il dettaglio 
economico, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto (All.ti n. 9 e n. 10) come segue: 

 prezzo unitario della mascherina: € 3,65 iva esclusa 

 importo totale offerto: € 1.095.000,00 iva esclusa 

 quantità offerte: n. 300.000 

 sconto offerto sui prodotti a listino pari a 47,79% 

 

 3) di aggiudicare la fornitura delle Mascherine FFP3 alle prime tre ditte presenti in graduatoria come 
segue: 

 Prima graduata: Amadeus di Lorenzetti Alessandro srl   
 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.363.500,00 iva esclusa 

 Seconda graduata: Movi spa   
 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.508.940,00 iva esclusa 

 Terza graduata: Antinfortunistica Toscana srl  
 importo di aggiudicazione (dato dal prodotto delle quantità disponibili per il prezzo unitario 
 offerto) pari ad € 1.095.000,00 iva esclusa;  

4) di  riservarsi la possibilità, in caso di necessità, di richiedere alle ditte aggiudicatarie la disponibilità al 
completamento della fornitura fino al raggiungimento del Quadro Economico previsto in gara per  
 un importo massimo di  €  9.332.400,00 iva esclusa; 

5) di sottoscrivere con gli operatori economici presenti in graduatoria, esperiti i controlli previsti dal D. 
 Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l'Accordo quadro nella forma pubblica a mministrativa, stabilendo che la 



 

 

 
 

 

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  fornitura avrà una durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso, come previsto dal 
Capitolato normativo; 

6) di dare atto che il Responsabile di esecuzione del contratto (RES) è la Dott.ssa Daniela Meacci che 
acquisirà il CIG derivato relativo alla presente fornitura;  
 
7) di dare atto che le spese sostenute per la pubblicazione del bando dello SDA sulla GURI, saranno 
rimborsate dagli aggiudicatari in misura proporzionale all'importo dell'Accordo quadro, entro 60 giorni 
dall'aggiudicazione, alla Stazione Appaltante, ai sensi del combinato disposto art. 73 e art 216 comma 11  
del D. Lgs 50/2016; 
 

8) di dare mandato all’U.O.C. Beni economali e arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, di 
partecipare il presente provvedimento al contraente ed agli Enti  interessate destinatari della fornitura 
per gli adempimenti di conseguenza; 
 

9) di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso l’UOC. Beni economali ed arredi del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 

10) di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato nel sistema di 
 acquisti telematici di START nel settore relativo alla gara in oggetto e, e, ai sensi dell’art. 29 del D. 
 Lgs. n. 50/2016, sul sito WEB dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare; 

11) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 4, Legge  
Regionale n. 40 del 24.02.2005 e s.m.i., vista l'urgenza di garantire la suddetta fornitura; 

 

12) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge 
 Regionale n. 40 del 24/02/2005 e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR. 
 
 
 
 Il Dirigente 

U.O.C. Beni Economali e Arredi 
            Dr. Antonio Riccò       

 

 

 

         Il Direttore 

       Area Divisione Servizi Beni Economali Arredi 
           Dr.ssa Lucia Sabbatini 



Appalto specifico per la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine   FFP3 

"destinati alle AASS della Regione Toscana

VERBALE 04.08.2020 – seduta riservata apertura documentazione amministrativa

Il  giorno 04 agosto alle ore 10.55 circa,  in videoconferenza, Causa Covid-19,si  sono riuniti in seduta

riservata i sottoindicati funzionari per l’apertura della documentazione amministrativa relativa alle offerte

pervenute per la gara in oggetto:

Dott. Antonio Riccò Direttore UOC Beni Economali e Arredi Presidente seggio di gara

Dott.ssa Giada Andolfi Collab. Amm.vo ESTAR Segr. verbalizzante

P R E M E S S O

che con determinazione n. 291 del 17/07/2020 è stato indetto   Appalto Specifico nell'ambito

dello SDA per la fornitura di Dispositivi di protezione individuale per stipula di un Accordo

Quadro multi operatore per la fornitura in emergenza sanitaria Covid-19 di “DPI delle vie

respiratorie  -  Mascherine  FFP3” per  le  Aziende  Sanitarie,  Ospedaliere  ed  ESTAR della

Regione Toscana per un importo del quadro economico di € 9.332.400,00  i.e;

che con la medesima determinazione veniva approvata tutta la documentazione procedimentale;

che al presente Appalto Specifico sono state invitate le 166 ditte iscritte e abilitate allo SDA nei

termini previsti dall’avviso pubblicato da ESTAR in data 01/07/2020 sulla piattaforma START  e

sul link “News Fornitori” del sito aziendale, con il quale era stata annunciata l’intenzione di indire

il presente Appalto Specifico;

che in data 03/08/2020 alle  ore 18.00 scadeva il  termine per la presentazione delle offerte  in

modalità telematica;

che,  trattandosi  di  gara  interamente  telematica,  ESTAR si  è  riservato  la  facoltà  di  procedere

all’apertura  ed  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  in  seduta  riservata,  come

previsto dall’art. 17 del disciplinare di gara;

t u t t o   c i ò   p r e m e s s o

Il  Presidente  del  seggio  di  gara,  collegandosi  alla  piattaforma  telematica  START,  dichiara  aperta  la

seduta.

Entro il termine predetto risultano pervenute le seguenti offerte:

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



AMADEUS DI LORENZETTI 

ALESSANDRO

KASTER S.R.L.

TAU MEDICA SRL

FIAB SPA

Farmacia Dr. Ugo Novelli del dr. 

Ingrosso Salvatore

MOVI SPA

DORI PUBBLICITA' SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITA-

TA

Capri S.r.l.

ANTINFORTUNISTICA TO-

SCANA S.R.L.

Fisiosviluppi srl

BISICUR SRL

Si  procede  quindi  ad  approvare  informaticamente  la  documentazione amministrativa  presentata  dagli

operatori economici partecipanti senza effettuare alcun esame di merito.

In  successive sedute riservate ed in seguito alla apertura della documentazione tecnica - economica il

seggio di gara procederà:

alla verifica della conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto dal disciplinare;

ad attivare, se del caso, la procedura di soccorso istruttorio di cui al comma 9 dell’art. 83 del D. Lgs.

50/2016;

a redigere apposito verbale relativo alle attività svolte;

ad adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara,

provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice.

Il Rup approva il presente verbale e lo sottoscrive apponendo la propria firma olografa presso il luogo in

cui  si  trova e  trasmette  la  scansione  firmata  al  segretario  verbalizzante  che  provvederà  in  una  fase

successiva a perfezionare l'originale con l'apposizione di tutte le sottoscrizioni.

Alle ore 11.05 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta.

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

2



Il presente verbale consta di n. 2 pagine.

Letto, approvato e sottoscritto

Dott. Antonio Riccò firmato in originale

Dott.ssa Giada Andolfi firmato in originale

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

3



Appalto specifico per la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine    FFP3

"destinati alle AASS della Regione Toscana

VERBALE 07.08.2020 – seduta apertura documentazione tecnica ed economica

Il  giorno 07 agosto alle ore11.30 circa,  in videoconferenza,  Causa Covid-19,si  sono riuniti  in seduta

pubblica i sottoindicati funzionari per l’apertura della documentazione tecnica ed economica  relativa alle

offerte pervenute per la gara in oggetto:

Dott. Antonio Riccò Direttore UOC Beni Economali e Arredi Presidente seggio di gara

Dott.ssa Giada Andolfi Collab. Amm.vo ESTAR Segr. verbalizzante

Presenti per le ditte:

− Sig. Alessandro Lorenzetti per Amadeus di Lorenzetti Alessandro

− Sig. Riccardo Tognini per Bisicur srl

− Sig.ra Sabrina Naldi e Donatella Nicolodi per Fiab spa

− Sig. Salvatore Ingrosso per Farmacia Dr. Ugo Novelli

− Sig. Raffaele Guercio per Movi spa

− Si.ra Simona Raggi per Kaster srl

P R E M E S S O

che con determinazione n. 291 del 17/07/2020 è stato indetto   Appalto Specifico nell'ambito

dello SDA per la fornitura di Dispositivi di protezione individuale per stipula di un Accordo

Quadro multi operatore per la fornitura in emergenza sanitaria Covid-19 di “DPI delle vie

respiratorie  -  Mascherine  FFP3” per  le  Aziende  Sanitarie,  Ospedaliere  ed  ESTAR della

Regione Toscana per un importo del quadro economico di € 9.332.400,00  i.e;

che con la medesima determinazione veniva approvata tutta la documentazione procedimentale;

che al presente Appalto Specifico sono state invitate le 166 ditte iscritte e abilitate allo SDA nei

termini previsti dall’avviso pubblicato da ESTAR in data 01/07/2020 sulla piattaforma START  e

sul link “News Fornitori” del sito aziendale, con il quale era stata annunciata l’intenzione di indire

il presente Appalto Specifico;

che in data 03/08/2020 alle  ore 18.00 scadeva il  termine per la presentazione delle offerte  in

modalità telematica;

che,  trattandosi  di  gara  interamente  telematica,  ESTAR si  è  riservato  la  facoltà  di  procedere

all’apertura  ed  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  in  seduta  riservata,  come

previsto dall’art. 17 del disciplinare di gara;

che  in  data  04/08/2020  si  è  svolta  la  seduta  riservata  di  apertura  della  documentazione

amministrativa presentata dalle ditte partecipanti come risulta dal verbale di pari data;

che a seguito dell'apertura della documnetazione amministrativa è stato attivato per alcune ditte il

“ soccorso istruttorio” il cui esito sarà formalizzato in apposito verbale; 

che  la seduta odierna è stata regolarmente convocata attraverso la piattaforma Start;

t u t t o   c i ò   p r e m e s s o

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



Il Presidente del seggio di gara, collegandosi alla piattaforma telematica START, dichiara aperta laseduta.

Come previsto nel  Disciplinare all’art.  18,  viene approvata informaticamente  tutta la documentazione

tecnica presentata dagli 11 operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza

e di idoneità.

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica. 

Viene  approvata  informaticamente  tutta  la  documentazione  economica  presentata  dagli  11  operatori

economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito.

In  base ai ribassi percentuali offerti dalle società concorrenti, la piattaforma Start formula la seguente

graduatoria:

Operatore economico Offerta economica 

FIAB SPA
 

€ 1,43

AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO € 2,25

KASTER S.R.L. € 2,45

MOVI SPA
€ 2,49

Farmacia Dr. Ugo Novelli del dr. Ingrosso Salvatore
 2,79

BISICUR SRL
€ 2,85

Fisiosviluppi srl

 
€ 2,98

Capri S.r.l.
€ 3,15

ANTINFORTUNISTICA TOSCANA S.R.L.
€ 3,65

DORI PUBBLICITA' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
€ 3,99

TAU MEDICA SRL € 4,18

Alle ore 12.00 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Il presente verbale consta di n. 2 pagine.

Letto, approvato e sottoscritto

Dott. Antonio Riccò firmato in originale

Dott.ssa Giada Andolfi firmato in originale

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

2



Appalto specifico per la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine 

FFP3"destinati alle AASS della Regione Toscana

Relazione approvazione documentazione amministrativa del 07/08/2020

P R E M E S S O

che con determinazione n. 291 del 17/07/2020 è stato indetto   Appalto Specifico nell'ambito

dello SDA per la fornitura di Dispositivi di protezione individuale per stipula di un Accordo

Quadro multi operatore per la fornitura in emergenza sanitaria Covid-19 di “DPI delle vie

respiratorie  -  Mascherine  FFP3” per  le  Aziende  Sanitarie,  Ospedaliere  ed  ESTAR della

Regione Toscana per un importo del quadro economico di € 9.332.400,00  i.e;

che con la medesima determinazione veniva approvata tutta la documentazione procedimentale;

che al presente Appalto Specifico sono state invitate le 166 ditte iscritte e abilitate allo SDA nei

termini previsti dall’avviso pubblicato da ESTAR in data 01/07/2020 sulla piattaforma START  e

sul link “News Fornitori” del sito aziendale, con il quale era stata annunciata l’intenzione di indire

il presente Appalto Specifico;

che in data 03/08/2020 alle  ore 18.00 scadeva il  termine per la presentazione delle offerte  in

modalità telematica;

che  in  data  04/08/2020  si  è  svolta  la  seduta  riservata  di  apertura  della  documentazione

amministrativa, come risulta dal verbale di pari data;

che,  trattandosi  di  gara  interamente  telematica,  ESTAR si  è  riservato  la  facoltà  di  procedere

all’apertura  ed  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  in  seduta  riservata,  come

previsto dall’art. 17 del disciplinare di gara;

che risultano partecipare alla presente procedura di gara le seguenti società come segue: 

AMADEUS DI LORENZETTI 

ALESSANDRO

KASTER S.R.L.

TAU MEDICA SRL

FIAB SPA

Farmacia Dr. Ugo Novelli del dr. 

Ingrosso Salvatore

MOVI SPA

DORI PUBBLICITA' SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITA-

TA

Capri S.r.l.

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



ANTINFORTUNISTICA TO-

SCANA S.R.L.

Fisiosviluppi srl

BISICUR SRL

- che a seguito dell’analisi dettagliata della documentazione amministrativa presentata sono emerse delle

irregolarità  formali  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalla  Amadeus  di  Lorenzetti

Alessandro, dalla Farmacia Ugo Novelli del dr. Ingrosso Salvatore e dell’Antinfortunista Toscana srl;

- che, tramite piattaforma Start, sono state segnalate, alle suddette società, le irregolarità riscontrate nella

documentazione amministrava ed è stata richiesta la regolarizzazione della medesima

t u t t o   c i ò   p r e m e s s o

Si dà atto che l'Amadeus di Lorenzetti Alessandro, la Farmacia Ugo Novelli del dr. Ingrosso Salvatore e

l’Antinfortunista  Toscana  srl hanno  provveduto  alla  regolarizzazione  della  documentazione

amministrativa, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs 50/2016, cd. “soccorso istruttorio” nei tempi e

nelle modalità richieste.

Si dà atto pertanto che tutte le società partecipanti vengono ammesse alle successive fasi della gara. 

Lido di Camaiore, 10/08/2020

Dr. Antonio Riccò

Dirigente UOC Beni economali e arredi e  RUP firmato in originale

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

2



                           
__________________________________________________________________________________________________________________

Appalto specifico per la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine 

FFP3 "destinati alle AASS della Regione Toscana. 
Relazione del RUP 11/09/2020 -  Valutazione idoneità dei prodotti offerti – recepimento esiti 

trasmessi da OTV 

P R E M E S S O  CHE

vista la  Delibera n. 291 del 17/07/2020 con la quale è stato indetto,  nell’ambito del  Sistema

Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale, l’Appalto Specifico

per la fornitura di mascherine FFP3 per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della

Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo.

in  data  04/08/2020  si  è  proceduto,  in  seduta  riservata,  all’apertura  della  documentazione

amministrativa,  e  ad  approvare  informaticamente  detta  documentazione,  presentata  dagli  operatori

economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate, il seggio di

gara procederà alla verifica della documentazione amministrativa;

in  data  07/08/2020  si  è  proceduto,  in  seduta  pubblica  in  videoconferenza,  all’apertura  della

documentazione tecnica - economica, e ad approvare informaticamente detta documentazione, presentata

dagli operatori economici partecipanti;

la procedura di affidamento non necessita di una valutazione discrezionale ma solo di un giudizio

di conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche già definite in capitolato e tale giudizio sarà espresso

dal  Collegio  Tecnico  che  in  questa  occasione  verrà  ad  identificarsi  con  l’Organismo  Tecnico  di

Valutazione previsto nel disciplinare di gara;

l’Organismo Tecnico di Valutazione ha effettuato un lavoro istruttorio di lettura e verifica della

documentazione tecnica;

tutto ciò premesso

in  data  08/09/2020  l’Organismo  Tecnico  di  Valutazione  ha  reso  al  RUP  la  relazione  tecnica  di

valutazione delle offerte pervenute allegata alla presente relazione con gli esiti di seguito riportati.

 Sono risultate non idonee le seguenti offerte:

• Fiab SpA, offerta non idonea per la seguente motivazione:

Incongruenza nella Dichiarazione di Conformità UE. Il numero di identificazione dell'Organismo

notificato è diverso rispetto a quello riportato nel Certificato di esame UE al tipo e sul campione. 

• Kaster Srl,  offerta non idonea per la seguente motivazione:

La documentazione fornita riporta il marchio CE sulla confezione esterna mentre non riporta il

marchio CE stampigliato sulla singola mascherina. Inoltre non è presente la Dichiarazione di conformità

UE.

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



                           
__________________________________________________________________________________________________________________

• Farmacia  Dr.  Ugo  Novelli  del  Dr.  Ingrosso  Salvatore,  offerta  non  idonea per  la  seguente

motivazione:

Non è  stata  presentata  la  dichiarazione  di  conformità  UE;  il  Certficato  di  Esame UE non è  

completo di  tutte  le  pagine.  La  nota informativa  non rappresenta  tutti  i  dettagli  richiesti  dal  

Regolamento UE.

• Bisicur Srl, offerta non idonea  per la seguente motivazione:

Non sono stati presentati né la  dichiarazione di conformità UE, né il Test Report.

• Fisiosviluppi srl,  offerta non idonea per la seguente motivazione:

Non è stata presentata la Dichiarazione di conformità UE.

• Capri S.r.l. offerta non idonea  per la seguente motivazione:

Non è stata presentata la Dichiarazione di conformità UE.

• Dori Pubbilcità Srl offerta non idonea,  per la seguente motivazione:

Presente  documentazione (Test report) riferita ad altro prodotto (maschera chirurgica) non valevole per

valutazione del prodotto richiesto.

• Tau Medica Srl, offerta non idonea  per la seguente motivazione:

Non presentata la Dichiarazione di conformità UE. 

Sono risultate idonee le seguenti offerte:

• Amadeus di Lorenzetti Alessandro;

• Movi SpA;

• L’Antinfortunistica Toscana Srl.

Trattandosi di una procedura relativa ad un appalto specifico su SDA, volta alla aggiudicazione di un

accordo quadro le cui modalità prevedono l’aggiudicazione a più fornitori fino al raggiungimento del

quadro economico previsto, le tre ditte risultano aggiudicatarie per le disponibilità di materiale dichiarate

in offerta.

A tal proposito  occorre precisare  che la ditta Amadeus non indica nella scheda di dettaglio economico

presentata in gara il dato relativo alla quantità offerta. Il  dato tuttavia risulta facilmente desumibile in

quanto la ditta indica  l'importo totale offerto pari ad € 1.363.500,00 iva esclusa e l'importo unitario della

mascherina pari ad € 2,25 iva esclusa, effettuando la divisione tra l’importo totale offerto e l’importo

unitario offerto si ottiene il numero riferito al numero di pezzi offerti (quantità offerta) pari a 606.000

pezzi.

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

2



                           
__________________________________________________________________________________________________________________

Lido di Camaiore, 11/09/2020

Dr. Antonio Riccò

Dirigente UOC Beni economali e arredi e  RUP firmato in originale

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

3



LOTTO 1

FFP3
DITTE Rif. Oggetto

unità di 

misura

codice prodotto 

fornitore (brand 

name - model)

quantità 

disponibili 

complessive

prezzo 

unit.

prezzo 

totale

Verifica Dichiarazione 

Conformità UE

Verifica 

Certificato 

esame UE al 

tipo

Verifica Test 

report

Verifica Nota 

Informativa

Verifica 

etichettatura

(del compione)

verifica Marchio 

CE

(del campione)

Verifica 

Tecnica 

Conclusioni

NOTE

1 FIAB SPA L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 YPHD (YD-003) € 1,43

Presente ma non correlata al 

Certificato di Esame UE al 

Tipo. Infatti viene fatto 

riferimento ad un Ente 

notificato individiato col 

codice 2163, mentre il 

campione, e lo stesso 

Certificato di esame UE al Tipo 

riportano il codice 

dell'Organismo notificato 

0370, evidentemente 

differente e non 

corrispondente.

OK OK OK OK OK NON IDONEO

Inconguenza nella 

Dichiarazione di 

Conformità UE. Il 

numero di 

identificazione 

dell'Oerganismo 

notificato è diverso 

rispetto a quello 

riportato nel 

Certificato di esame 

UE al tipo e sul 

campione.

2

AMADEUS DI 

LORENZETTI 

ALESSANDRO

L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 HJR (HJR-CN99-06) € 2,25 OK OK OK OK OK OK IDONEO

3 KASTER S.R.L. L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 HJR (HJR-CN99-06) € 2,45

Non presente. E' stato 

presentato il Certificato di 

conformità dell'Ente notificato 

per consentire di apporre il 

marchio CE, ma questo 

documento non equivale alla 

Dichiarazione di confrmità UE 

rilasciata dal Fabbricante e /o 

Mandatario.

OK OK OK OK OK NON IDONEO

La documentazione 

fornita riporta il marchio 

CE sulla confezione 

esterna mentre non 

riporta il marchio CE 

stampigliato sulla 

singola mascherina. 

Inoltre non è presente 

la Dichiarazone di 

conformità UE.

4 MOVI SPA L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 IOB (IVI N9501) € 2,49 OK OK OK OK OK OK IDONEO

5

Farmacia Dr. Ugo 

Novelli del dr. Ingrosso 

Salvatore

L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 YPHD (YD-003) € 2,79 Non presente

Incompleto 

(manca la 

pagina 2/2)

OK

Non completo 

di tutte le 

informazioni 

necessarie 

secondo 

Regolamento 

UE

non richiesto 

campione

non richiesto 

campione
NON IDONEO

Non è stata 

presentata la 

Dichiarazone di 

conformità UE;  il 

Certficato d Esame UE 

al Tipo non è 

completo di tutte le 

pagine; la nota 

informativa non 

rappresenta tuttli 

detagli richiesti dal 

Recgolamento UE, 

pertanto non si è 

proceduto alla 

richiesta del 

campione.

6 BISICUR SRL L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3 

con valvola di 

esalazione

1 ?? € 2,85 OK Non presente
Non 

presente
OK

OK

(rilevato dalle 

foto presenti 

da confermare 

sul campione)

Non presente sia il 

CE che il numero 

dell'Organismo 

nitificato (nelle 

immagini 

presentate)

NON IDONEO

Non sono stati 

presentati né la 

Dichiarazone di 

conformità UE, né il 

Test report, pertanto 

non si è proceduto 

alla richiesta del 

campione.

7 Fisiosviluppi srl  L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 HJR (HJR-CN99-06) € 2,98

Non presente. E' stato 

presentato il Certificato di 

conformità dell'Ente notificato 

per consentire di apporre il 

marchio CE, ma questo 

documento non equivale alla 

Dichiarazione di confrmità UE 

rilasciata dal Fabbricante e /o 

Mandatario.

OK

Menzionato 

ma non 

presente

OK
non richiesto 

campione

non richiesto 

campione
NON IDONEO

Non sono stati 

presentati né la 

Dichiarazone di 

conformità UE, né il 

Test report, pertanto 

non si è proceduto 

alla richiesta del 

campione.

8 Capri S.r.l. L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 XNUO (L1 CUP 3) € 3,15 Non presente OK OK OK

OK

(rilevato dalle 

foto presenti 

da confermare 

sul campione)

Non presente sia il 

marchio CE che il 

numero 

dell'Organismo 

notificato

(rilevato dalle foto 

presenti da 

confermare sul 

campione)

NON IDONEO

Non è stata 

presentata la 

Dichiarazone di 

conformità UE, 

pertanto non si è 

proceduto alla 

richiesta del 

campione.

9
ANTINFORTUNISTICA 

TOSCANA S.R.L.
L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1
582

 (con valvola)
€ 3,65 OK

OK

(solo per 

modello 

5820)

OK

(solo per 

modello 

5820)

Ok

(solo per 

modello 5820)

OK

(solo per 

modello 5820)

OK

(solo per modello 

5820)

IDONEO

(solo per 

modello 5820)

Presente ulteriore 

documentazione 

(Certificato di esame 

UE al tipo e Test 

report) riferita ad 

altro porodotto 

(maschera YD-003- 

senza valvola) non 

valevole per la 

presente valutazione

10

DORI PUBBLICITA' 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 BIOFIL MY3D2 € 3,99

Presente ma riferita alla 

conformità di una maschera 

chirurgica ai sensi della EN 

14683 anziché alla EN 149, 

quindi non pertinente e non 

accettabile.

OK OK OK
non richiesto 

campione

Non presente sia il 

marchio CE che il 

numero 

dell'Organismo 

notificato

(rilevato dalle foto 

presenti da 

confermare sul 

campione)

NON IDONEO

Presente ulteriore 

documentazione ( 

Test report) riferita ad 

altro porodotto 

(maschera chirurgica) 

non valevole per la 

presente valutazione.

11 TAU MEDICA SRL L1

Apparecchio 

protezione vie 

respiratorie 

semifacciale FFP3

1 A367V € 4,18 Non presente OK OK OK
non richiesto 

campione

non richiesto 

campione
NON IDONEO

Campione non 

richiesto in quanto 

non presentata la 

Dichiarazione di 

conformità UE.

Firmato dai Membri della Commissione Tecnica

ESTAR

012425/2020  Appalto specifico per la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine FFP3"

VALUTAZIONE TECNICA OFFERTE PRESENTATE: LOTTO UNICO - FFP3

Firenze, li 08/09/2020
Ing. Giuseppe Caccavelli

Dott.ssa Erminia Caccese

FFP3-Lotto Unico 1/1



Offerta Economica
Il sottoscritto ALESSANDRO LORENZETTI, nella sua qualità di Legale rappresentante,
autorizzato a rappresentare legalmente AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO, con sede
legale in Monteroni d'arbia ,VIA G. BRUNI, 47;

In merito al lotto denominato "Mascherine FFP3" relativo alla gara "Appalto specifico per
la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine FFP3"" formula la seguente offerta
economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 67,85714 %.
Importo unitario offerto al netto dell'IVA: Euro 2,25
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 0,01
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 2,25

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 24/07/2020

- 1/1 -



C.2 Dettaglio economico amadeus.xls Pag. 1 di 3

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCAN

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE PRODOTTO 

285/50 HJR-CN99-06 50.500 € 1.363.500,00 € 2,25 € 1.363.500,00

€ 7,00

Ribasso percentuale offerto sull'importo unitario a base di gara % 67,85714

€ 1.363.500,00

 Apparecchio protezione vie 

respiratorie FFP3

NOME 

COMMERCIALE O 

MODELLO / 

LINEA

Quantità minima di 

fornitura in n.

QUANTITA' 

disponibili

PREZZO 

UNITARIO I.E.

IMPORTO TOTALE 

I.E. (q.tà x prezzo 

unitario )

Apparecchio protezione vie 
respiratorie FFP3

Prezzo unitario a base d'asta (iva esclusa) 

Importo complessivo annuale offerto (iva esclusa)



C.2 Dettaglio economico amadeus.xls Pag. 2 di 3

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCAN

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

 Apparecchio protezione vie 

respiratorie FFP3

35%

*) L'operatore deve indicare lo sconto percentuale da applicare ai prezzi del Listino, di cui al punto C.4 del disciplinare;

impresa - denominazione  - sede legale - P.I. 

AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO

VIA G. BRUNI 47

53014 MONTERONI D'ARBIA SI

N.B.: in azzurro parti non modificabili 

SCONTO PERCENTUALE DA APPLICARE AI PREZZI DI LISTINO 

(*)



C.2 Dettaglio economico amadeus.xls Pag. 3 di 3

NA

0

aliquota 

IVA 



Offerta Economica
Il sottoscritto ENRICO PIERO BASSANI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente MOVI SPA, con sede legale in Milano ,VIA DIONE CASSIO , 15;

In merito al lotto denominato "Mascherine FFP3" relativo alla gara "Appalto specifico per
la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine FFP3"" formula la seguente offerta
economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 64,42857 %.
Importo unitario offerto al netto dell'IVA: Euro 2,49
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 0,01
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 2,49

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 03/08/2020

- 1/1 -



 Apparecchio protezione 

vie respiratorie FFP3

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE PRODOTTO 
NOME COMMERCIALE O 

MODELLO / LINEA

Quantità minima di 

fornitura in n.

QUANTITA' 

disponibili

PREZZO 

UNITARIO I.E.

IMPORTO TOTALE 

I.E. (q.tà x prezzo 

unitario )

aliquota 

IVA 

UNICO
Apparecchio protezione vie 

respiratorie FFP3
IVI N9501

Mascherina FFP3                   

NR (non riutilizzabile) 

senza valvola                          

imbustata singolarmente

50.500 606.000 € 2,49 € 1.508.940,00 22

€ 7,00

% 64,42

€ 1.508.940,00

Ns Offerta n. 200001711/CARANT  del 29.07.2020

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCANA

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

SCONTO PERCENTUALE DA APPLICARE AI PREZZI 

DI LISTINO (*)

_64,42__%

*) L'operatore deve indicare lo sconto percentuale da applicare ai prezzi del Listino, di cui al punto C.4 del disciplinare;

Importo complessivo annuale offerto (iva esclusa)

Ribasso percentuale offerto sull'importo unitario a base di gara

Prezzo unitario a base d'asta (iva esclusa) 

C 2 Dettaglio offerta economica Pag. 1 di 2



 Apparecchio protezione 

vie respiratorie FFP3 Ns Offerta n. 200001711/CARANT  del 29.07.2020

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCANA

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

Milano, 29.07.2020

P.I.:  11575580151

Impresa - Denominazione  - Sede legale - P.I. 

N.B.: in azzurro parti non modificabili 

Società MOVI S.p.A. - Via Dione Cassio n. 15  - 20138 Milano

IVA di legge a Vs. carico: 22% = esenzione fino al 31.12.2020

MOVI S.p.A.

Il Presidente

Dr. Enrico Piero Bassani

(nato a Milano il 16.08.1961) 

C 2 Dettaglio offerta economica Pag. 2 di 2



Offerta Economica
Il sottoscritto yuri simonini, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente ANTINFORTUNISTICA TOSCANA S.R.L., con sede legale in
Camaiore ,VIA DELLE BOCCHETTE , SNC;

In merito al lotto denominato "Mascherine FFP3" relativo alla gara "Appalto specifico per
la fornitura di "DPI delle vie respiratorie Mascherine FFP3"" formula la seguente offerta
economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 47,85714 %.
Importo unitario offerto al netto dell'IVA: Euro 3,65
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 3,65
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 3,65

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 03/08/2020

- 1/1 -



C.2 Dettaglio economico antinfortunistica.xls Pag. 1 di 2

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCANA

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

DESCRIZIONE PRODOTTO CODICE PRODOTTO 

5820 50.500 € 300.000,00 € 3,65 € 1.095.000,00 0

€ 7,00

Ribasso percentuale offerto sull'importo unitario a base di gara % 47,79

€ 3,65

 Apparecchio protezione vie 

respiratorie FFP3

NOME 

COMMERCIALE O 

MODELLO / 

LINEA

Quantità minima 

di fornitura in n.

QUANTITA' 

disponibili

PREZZO 

UNITARIO I.E.

IMPORTO TOTALE 

I.E. (q.tà x prezzo 

unitario )

aliquota 

IVA 

Apparecchio protezione vie 
respiratorie FFP3 FFP3 mask 5820

Prezzo unitario a base d'asta (iva esclusa) 

Importo complessivo annuale offerto (iva esclusa)



C.2 Dettaglio economico antinfortunistica.xls Pag. 2 di 2

PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI DPI PER LE VIE RESPIRATORIEPER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE TOSCANA

C.2 - DETTAGLIO ECONOMICO 

 Apparecchio protezione vie 

respiratorie FFP3

47,79

*) L'operatore deve indicare lo sconto percentuale da applicare ai prezzi del Listino, di cui al punto C.4 del disciplinare;

impresa - denominazione  - sede legale - P.I. 

ANTINFORTUNISTICA TOSCANA SRL VIA BOCCHETTE SNC CAMAIORE

PIVA IT 02533590465

N.B.: in azzurro parti non modificabili 

SCONTO PERCENTUALE DA APPLICARE AI PREZZI DI LISTINO 

(*)


